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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Pancli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Lzborni Panel zua Zalbe i Predstavke

Anr.412/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Ymer Hoxha
kryesues, Zyhdi Haziri dhe Rafet Haxhaj anétaré, si dhe me pjesémarrjen e zyrtares s€ lart
ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me ankesén e kandidates pér deputete té
Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Blerta Deliu kandidate pér deputete nga koalicioni PDK-
AAK-NISMA, paraqitur kundér rezultatit pérfundimtar t& publikuar nga KQZ-ja me daté
29.06.2017, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, né seancén e panelit té mbajtur me
02.07.2017, mori kété:

VENDIM

I. Pranohet si e bazuar ankesa e Kandidates pér deputete té Kuvendit t& Republikés sé&
Kosovés, Blerta Deliu nga koalicioni PDK-AAK-NISMA,

IL. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) gé té rinuméroj vetém fletévotimet
pér kandidatét pér deputet nga koalicioni PDK-AAK-NISMA né Vendvotimin 2102B/01R

III. Rezultati i cili del pas rinumérimit t& kutive te votimit né Vendvotimin si né pikén -II-
té kétij dispozitivi, t& pérfshihen né rezultatin pérfundimtar.

ARSYETIM

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me datén 30.06.2017 né ora 13:25, nga Blerta Deliu - Kodra
kandidate pér deputete pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés nga radhét e koalicionit PAN
me seli né Prishting, né té& cilén pretendon se pas shpalljes s&€ rezultateve pérfundimtare té
publikuara nga Komisioni Qendror Zgjedhor (KQZ) ka vérejtur parregullsi né vendvotimin
2102B/01R me t& cilén nuk figuron asnjé voté e saj. Parashtruesja e ankesés pretendon se
éshté e bindur q& né kété vendvotim kané pasur vota t€ konsiderueshme dhe shpreson gé&
léshimi t& sqarohet, si dhe vendvotimi né Qubrel té rishikohet.

Ne mbéshtetje t&é pretendimeve ne ankesg, ankesds i &shté bashkangjitur Formulari i
Rezultateve t€ Kandidatéve (FRK).



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore dhe
materialin zgjedhor e pas vlerésimit té gjithanshém té tyre gjeti se:

ankesa éshté e bazuar

Paneli gjeti se pretendimet ankimore jané t€ bazuara, pasi qé pas shqyrtimit te provave dhe
shkresave & 1éndés, si dhe nga hetimi i béré né materialin zgjedhor ka konstatuar se ka
mospérputhje t€ rezultateve te shpallura nga KQZ-ja me Formularét e Rezultateve té&
Kandidatéve dhe Formularit Pérfundimtar t& Rezultatit, si¢ rezulton edhe nga provat e ofruara
si déshmi nga vete pala ankuese, andaj mbi kété baze dhe né mbéshtetje t& nenit 117.4 t&
LZP-s¢, PZAP-i urdhéron KQZ-né, Q€ t€ béhet rinumérimi i t& gjitha fletévotimeve pér
kandidatét nga koalicioni PDK-AAK-NISMA né kété vendvotim: 2102B/01R né shkollén
Vllezrit Frashri, fshati Qubrel dhe rezultati i dalur nga rinumérimi t& pérfshihet né rezultatin
pérfundimtar t& Zgjedhjeve té Parakohshme Parlamentare 2017,

Andaj PZAP nga kéto arsye, dhe né mbéshtetje t& nenit 117.4 urdhéron qé€ té béhet
rinumérimi i fletévotimeve pér vendvotimin e lartcekur.

Prandaj mé qéllim té evitimit t& kétyre 1éshimeve t& larté cekura dhe bazuar né nenet 1 15.1,
dhe nenin 119.5 t& LZP-sé, ku parashihet se, PZAP-i mundet ¢é sipas, vendimit té tij té
shqyrtoj ¢éshtje té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésisht e
domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze po ashtu lidhur me nenin 118 paragrafi
1 t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 412/2017 mé datén 02.07.2017.
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Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 & LZP-sé, né Gjykatén
Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve, nga momenti i marrjes-pranimit té kétij
vendimi.



